国際ロータリー第 2790 地区
各グループ ガバナー補佐の皆様
各クラブ ロータリー財団委員長様

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
今年度の第 2790 地区国際ロータリーのロータリー財団委員会の委員長を務めます、北

村謙介です。

 ２０２０－２１年度９月分の MCR レポートを配信いたします。
 ４６クラブが年次基金への寄付をしてくださっており、うち１４クラブについては年次
基金寄付一人当たり１５０ドルの目標を達成していただいております。前月から９クラブ
増えております。皆様のご協力に心から感謝申し上げます。

寄付ゼロクラブゼロですが、１２月の上半期までの達成を目標としておりますので、
各クラブの会長・財団委員長におかれましては、まずは、$10、$20 という一部からでも
寄付をお願い申し上げます。

また、財団室 NEWS１０月号によりますと
2019-20 年度 9 月末現在 の 1 人当たりの年次基金寄付 関東近隣地区実績は以下のように
なっております。

1 位 2580 地区 東京・沖縄             60 ＄
2 位 2770 地区 埼玉南東              49 ＄
3 位 2590 地区 神奈川（横浜・川崎）        46 ＄
4 位 2750 地区 東京・グアム・ミクロネシア・パラオ 43 ＄
5 位 2790 地区 千葉                38 ＄
6 位 2570 地区 埼玉西北                           33 ＄
7 位 2780 地区 神奈川                             25 ＄
8 位 2840 地区 群馬                18 ＄
9 位 2820 地区 茨城                               16 ＄
10 位 2550 地区 栃木                               11＄

今年度の地区の寄付の目標も、年次基金寄付 1 人当たり 150 ドル、ポリオプラス 30 ド
ルとなっております。

目標の達成に向けて皆様のご理解ご協力をお願いいたします。

ロータリー財団への寄付はロータリー基本理念実現のひとつの手段です。
「寄付は第 2 の奉仕」

今後ともよろしくお願い致します。

第 2790 地区国際ロータリーのロータリー財団委員会
委員長 櫻木英一郎
財団資金管理・寄付推進小委員会 委員長 北村謙介
（本配信に関してのお問い合わせ先 E-Mail: kensuke.kitamura@kms-lex.com）